
Uchwała Nr 0025.38.47.2019
Zarządu Powiatu Kolskiego

z dnia 10 lipca 2019 roku

w sprawie: przyjęcia Powiatowego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego na lata 2019 - 2022.

Na podstawie art. 32 ust. 1 w związku z art. 4 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o
samorządzie powiatowym (j.t.: Dz.U. z 20l9r., poz. 511), art. 2 ust. 4 pkt l ustawy z dnia 19 sierpnia 1994r.
o ochronie zdrowia psychicznego (j.t.: Dz.U. z 2018r., poz. 1878 ze zm.) uchwala się co następuje:

§ l

Przyjmuje się Powiatowy Program Ochrony Zdrowia Psychicznego na lata 2019 - 2022, stanowiący
załącznik do niniejszej uchwały.

§2

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu i Zastępcy Przewodniczącego Zespołu
Koordynującego opracowanie i realizację Powiatowego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

1. Starosta - Robert Kropidłowski ........................................
c.... 1

.........................................

Zarząd Powiatu Kolskiego:

2. Wicestarosta - Sylwester Chęciński

3. Członek Zarządu - Waldemar Banasiak

4. Członek Zarządu - Zbigniew Szarecki

5. Członek Zarządu - Henryk Tomczak

g



Uzasadnienie
do Uchwały Nr 0025.38.47.2019

Zarządu Powiatu Kolskiego
z dnia 10 lipca 2019 roku

Na podstawie art. 2 ust. 6 ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 roku o ochronie zdrowia psychicznego
(j.t.: Dz.U. z 2018r. poz. 1878 ze zm.), ustanowiono Narodowy Program Ochrony Zdrowia Psychicznego na
lata 2017-2022.

Podstawowymi podmiotami realizującymi Narodowy Program są właściwi ministrowie do spraw w
szczególności: zdrowia, zabezpieczenia społecznego, rodziny, pracy, oświaty i wychowania, spraw
wewnętrznych, sprawiedliwości oraz obrony narodowej, a także Narodowy Fundusz Zdrowia oraz
Samorządy województw, powiatów i gmin.

Celami głównymi Narodowego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego jest zapewnienie osobom z
zaburzeniami psychicznymi wielostronnej opieki adekwatnej do ich potrzeb, prowadzenie działań na rzecz
zapobiegania stygmatyzacji i dyskryminacji osób z zaburzeniami psychicznymi oraz monitorowanie i ocena
skuteczności działań realizowanych w ramach Narodowego Programu.

Zadaniem samorządów powiatowych jest zapewnienie osobom z zaburzeniami psychicznymi wielostronnej
opieki adekwatnej do ich potrzeb.

Program został opracowany:
• zgodnie z wytycznymi Narodowego Programu Zdrowia Psychicznego przez powołany Uchwałą

Zarządu Powiatu Kolskiego Nr 0025.17.20.2019 z dnia 27 lutego 2019 roku Zespół Koordynujący
opracowanie i realizację Powiatowego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego na lata 2019-2022,

• na podstawie danych zebranych z jednostek organizacyjnych Starostwa Powiatowego w Kole,
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie, Powiatowego Urzędu Pracy, Domu Pomocy Społecznej,
Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej oraz placówek oświatowo
wychowawczych. Realizację programu przewidziano na lata 2019-2022.

Wobec powyższego podjęcie powyższej uchwały jest uzasadnione.

sporządziła: L.Urbaniak


	Page 1
	Titles
	g 
	........................................ 
	c.... 1 
	......................................... 


	Page 2
	Images
	Image 1



